
D E C Y Z J A  N R  4 / 2 0 2 4

P R Z E W O D N I C Z Ą C E G O  K O M I T E T U  R A D Y  M I N I S T R Ó W  

D O  S P R A W  C Y F R Y Z A C J I

z dnia 09 maja 2024 r.

w sprawie utworzenia Zespołu zadaniowego do spraw technologii przełomowych

Na podstawie § 17 zarządzenia nr 48 Prezesa Rady Ministrów z dnia 12 kwietnia 2016 r. 

w sprawie Komitetu Rady Ministrów do spraw Cyfryzacji (M.P. z 2021 r. poz. 231) zarządza się, 

co następuje:

§ 1. Tworzy się Zespół zadaniowy do spraw technologii przełomowych, zwany dalej 

„Zespołem”.

§ 2. Do zadań Zespołu należy wypracowanie mechanizmów zaangażowania państwa oraz 

inicjowanie działań w zakresie rozwoju zastosowań technologii przełomowych w wybranych 

obszarach:

1) Internet rzeczy;

2) Sztuczna Inteligencja;

3) Blockchain / rejestry rozproszone;

4) Bezpieczna komunikacja kwantowa;

5) Obliczenia dużych wydajności (HPC). 

§ 3. 1. W skład Zespołu wchodzą:

1) Kierownik Zespołu – sekretarz stanu albo podsekretarz stanu w Ministerstwie Cyfryzacji 

wyznaczony przez ministra właściwego do spraw informatyzacji;

2) Zastępca Kierownika Zespołu – dyrektor Departamentu Badań i Innowacji w Ministerstwie 

Cyfryzacji;

3) pozostali członkowie Zespołu, którymi są liderzy grup roboczych, o których mowa w § 8 ust. 2, 

odpowiadający za realizację zadań w obszarach, o których mowa w § 2.

2. Kierownik Zespołu może zapraszać do udziału w pracach Zespołu, z głosem doradczym, 

inne osoby reprezentujące w szczególności organy, instytucje, jednostki samorządu terytorialnego, 

organizacje lub przedsiębiorców – stosownie do przedmiotu prac Zespołu.

§ 4. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach członka Zespołu może zastąpić w pracach 

Zespołu inna wyznaczona przez niego osoba.

2. Informację o zastępstwie, o którym mowa w ust. 1, właściwy członek Zespołu przekazuje 

Kierownikowi Zespołu.



§ 5. 1. Pracami Zespołu kieruje Kierownik Zespołu. 

2. W przypadku nieobecności Kierownika Zespołu pracami Zespołu kieruje Zastępca 

Kierownika Zespołu.

§ 6. 1. Zespół wykonuje swoje zadania na posiedzeniach lub w trybie obiegowym w terminach 

określonych przez Kierownika Zespołu.

2. Każdy z członków Zespołu może wnioskować do Kierownika Zespołu o zwołanie 

posiedzenia.

3. Posiedzenia Zespołu odbywają się w siedzibie Ministerstwa Cyfryzacji albo w innym 

miejscu wyznaczonym przez Kierownika Zespołu.

4. Kierownik Zespołu, z własnej inicjatywy albo na wniosek członka Zespołu, może 

zadecydować o przeprowadzeniu posiedzenia przy użyciu środków komunikacji elektronicznej.

5. Posiedzenie przy użyciu środków komunikacji elektronicznej obejmuje w szczególności 

wielostronną komunikację w czasie rzeczywistym, w ramach której uczestnicy posiedzenia mogą 

wypowiadać się w jego toku oraz głosować, z zachowaniem niezbędnych zasad bezpieczeństwa.

6. Wykonywanie zadań w trybie obiegowym przez Zespół odbywa się przy użyciu środków 

komunikacji elektronicznej lub z wykorzystaniem informatycznych nośników danych.

§ 7. 1. Rozstrzygnięcia Zespołu zapadają w drodze uzgodnienia stanowisk członków Zespołu.

2. W przypadku, gdy osiągnięcie uzgodnienia nie jest możliwe, projekt rozstrzygnięcia może 

być – z inicjatywy Kierownika Zespołu – poddany głosowaniu, w tym korespondencyjnemu przy 

użyciu środków komunikacji elektronicznej. 

3. Rozstrzygnięcia w drodze głosowania zapadają zwykłą większością głosów: 

1) na posiedzeniu - w obecności co najmniej połowy członków Zespołu albo osób wyznaczonych 

do zastępowania, o których mowa w § 4 ust 1, 

2) w głosowaniu korespondencyjnym - w przypadku oddania głosów przez co najmniej połowę 

członków Zespołu albo osób wyznaczonych do zastępowania, o których mowa w § 4 ust 1. 

4. W przypadku równej liczby głosów – rozstrzyga głos Kierownika Zespołu.

§ 8. 1. Kierownik Zespołu, z własnej inicjatywy lub na wniosek członka Zespołu, w drodze 

decyzji, może tworzyć grupy robocze w celu realizacji określonych zadań.

2. W decyzji, o której mowa w ust. 1, Kierownik Zespołu określa w szczególności zadania, 

termin ich wykonania, skład osobowy grupy roboczej oraz powołuje jej lidera.

3. Lider grupy roboczej może zapraszać do udziału w pracach Grupy, z głosem doradczym, 

osoby, których wiedza i doświadczenie mogą być wykorzystane w realizacji zadań Grupy.

4. Do trybu prac grupy roboczej stosuje się odpowiednio § 6 i 7.

§ 9. 1. Kierownik Zespołu przedkłada Komitetowi Rady Ministrów do spraw Cyfryzacji: 



1) sprawozdanie okresowe z realizacji zadań Zespołu raz w roku, w terminie do dnia 31 marca 

roku następującego po roku, którego dotyczy sprawozdanie; 

2) sprawozdanie końcowe z realizacji zadań Zespołu, w terminie 3 miesięcy od dnia zakończenia 

realizacji zadań, o których mowa w § 2.

2. Na żądanie Przewodniczącego Komitetu Rady Ministrów do spraw Cyfryzacji, Kierownik 

Zespołu przedkłada Komitetowi informacje dotyczące realizacji zadań Zespołu w zakresie 

i terminie wskazanym w żądaniu.

§ 10. Za udział w pracach Zespołu, Kierownikowi Zespołu, członkom Zespołu oraz osobom, 

o których mowa w § 3 ust. 2, nie przysługuje wynagrodzenie.

§ 11. Obsługę administracyjno-techniczną Zespołu zapewnia Departament Badań i Innowacji 

w Ministerstwie Cyfryzacji.

§ 12. Zespół kończy działalność z dniem przyjęcia sprawozdania końcowego, o którym mowa 

w § 9 ust. 1 pkt 2.

§ 13. 1. Grupy robocze utworzone na podstawie § 6 ust. 1 decyzji, o której mowa w § 14, 

z dniem wejścia w życie niniejszej decyzji stają się grupami roboczymi, o których mowa w § 8 

ust.  1 niniejszej decyzji.

2. Zadania w trakcie realizacji oraz wyniki zrealizowanych zadań Zespołu zadaniowego 

do spraw technologii przełomowych działającego na podstawie decyzji, o której mowa w § 14, stają 

się odpowiednio zadaniami w trakcie realizacji oraz wynikami zrealizowanych zadań Zespołu w 

rozumieniu niniejszej decyzji.

§ 14. Traci moc decyzja nr 3/2022 Przewodniczącego Komitetu Rady Ministrów do spraw 

Cyfryzacji z dnia 28 marca 2022 r. w sprawie utworzenia Zespołu zadaniowego do spraw 

technologii przełomowych.

§ 15. Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania.

KRZYSZTOF GAWKOWSKI

PRZEWODNICZĄCY 

KOMITETU RADY MINISTRÓW 

DO SPRAW CYFRYZACJI



UZASADNIENIE

Niniejsza decyzja została opracowana w związku z koniecznością uwzględnienia zmian 

organizacyjnych w Ministerstwie Cyfryzacji, priorytetów zadań przyjętych przez Kierownictwo 

resortu oraz w związku z liczną grupą istotnych zmian standaryzujących działanie zespołów 

zadaniowych Komitetu Rady Ministrów do spraw Cyfryzacji, w tym dotyczących precyzyjnego 

określenia sposobu powoływania grup roboczych oraz organizacji ich pracy. Obecnie projektowane 

zmiany, o ile procedowane byłyby jako nowelizacja decyzji, mogłyby spowodować, że dokument 

stałby się niezrozumiały dla jego adresatów, a przez to utrudnione byłoby korzystanie z niego. 

W związku z czym celowe wydaje się wydanie nowej decyzji, a nie nowelizowanie poprzedniej.

Decyzja wejdzie w życie z dniem jej podpisania.


		2024-05-09T09:48:53+0000
	Krzysztof Gawkowski




